abstinentes totaliter, et taliter super hiis vos habentes quod mandatum nostrum hujusmodi 

(quinimo prefati domini nostri) suum per omnia sortietur effectum, pro firmo scituri, 

quod si forsan per prafatum dominum nostrum” essetis in posterum in hac parte (quod 

absit!) de contumacia vel contemptu suspecti, verendum est ne formidare possitis quod 

propter abusum hujusmodi perdatis quod vestrum est, cum privilegium mereatur amittere 

qui commissa ' sibi abutitur potestate, significantes nobis per latorem presentium (quas in 
signum visionis et receptionis earum" sigillis vestris in eis appositis latori restituetis  eidem) 

quicquid in premissis duxeritis faciendum. Datum Avinione sub sigillo nostro presentibus 
in testimonium premissorum appenso, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo 

vicesimo tertio et die xm mensis Januarii, pontificatus ejusdem summi pontificis anno 

septimo. Et nos decanus et !® capitula ecclesiarum Useste et de Vinhandrau, in signum re- 

K ceptionis et approbationis et ratificationis prasentium litterarum, sigilla majora dictorum 

capitulorum impendenti duximus apponenda. (Fol. 85 c.)... 2.06.6. 6 66 eee eee eee 

_ 

— — 

Puitippus anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo. Et ad istum per- 

L venit comitatus Tholosanus ratione pacis inite de tempore sancti Ludovici patris 

' Uzeste, ce de Villandraut, arr. Bazas (Gironde). ’ Cod. comende persone. 
* Cod. Usteste. ’ Cod. generacionem, pro generari pensionem. 
; Cod. quoscumque certo de. * Coa, 
* Cod. comuatim. '? Cod. nostris. 

* Cod. seu dictis monachiis. ’ Cod. admittere qui premissa, 

’ Cod. quatuor. '’ Cod. eorum. 

’ Cod. sustentationis. ' Cod. restituatis. 

* Cod. ut pro noster. '* Cod. de pro et 

* Bertrandi 
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sui. Verum omnes principes, nisi Vascones qui erant ultra Garonam, prestiterant , 

fidelitatem regi Ludovico, patri sancti Ludovici, et postmodum eidem sancto Lu- 
dovico; et idem Philippus per tempora longa tenens eamdem patriam pacificam, 
volens futuris temporibus adversariis obviare, aliquas villas seu bastidas in pre- 

dicto ducatu Acquitaniz fortissimas edificavit, inter quas fuit edificata villa 
Montis Dome' diocesis Sarlatensis, ex qua originem traxi, concessitque” eidem pri- B 

vilegia. Idem confirmavit concessa privilegia® per dominum Alphonsum, comi- 

tem Tholose et Pictavie, bastide de Monte Flanquerio diocesis Agenensis, in- 
choate per eumdem Alphonsum, fere viginti anni fuerant elapsi. Et idem Phi- 
lippus abbati Moyssiaci concessit quamdam litteram suo sigillo sigillatam, cujus 
tenor dicitur esse talis : C 

Philippus*, Francorum rex, universis presentes litteras inspecturis salutem. Veniens ad 

nos abbas Moyssiacensis nobis significare curavit quod comites Tholosani quidquid habue- 

runt et tenuerunt in villa* Moyssiaci et in honoribus sancti Petri de Moyssiaco ab abbate et 

conventu monasterii sub juramento fidelitatis et homagio tenuerunt, exceptis Raymundo et 

Alphonso comitibus® Tholosanis. Nam Raymundus qui decessit ultimo, juramentum fide- p 

litatis et homagium obtulit, sed non fecit eo quod erat excommunicatus ab Ecclesia Ro-* 

mana, et guerram una cum® carissimo genitore nostro recordacionis inclite faciebat. Clare 

siquidem memorize patruus noster Alphonsus predictus, quondam comes Pictavie et Tholo- 

sanus, non fecit homagium nec fidelitatis prastitit juramentum, facta sibi quantum ad hoc 
ad vitam suam tantummodo ab abbate sufferentia’, hoc expresse acto qued illud non tra- ¢ 

heretur ad consequentiam, et quod illa gratia monasterio Moyssiacensi non fieret prajudi- 

cium in futurum. Item asseruit pradictus abbas quod comites Tholosani nullam habuerunt 

unquam justitiam vel fidejussores in personis abbatum aut etiam monachorum Moyssia- 

censium pro aliqua® querela, nec in ballivis vel familia eorumdem, nec etiam ressortum in 

villis eorum. Et quoniam terra ad manum nostram devenit, supplicavit nobis abbas pre- r 

fatus nostras sibi concedi litteras ut de honore et reverentia quam nobis exhibet tamquam 

regi, et obtentu nostri ministerialibus nostris, nullum sentiat Moyssiacense monasterium 

prejudicium in futurum, si forsan contingeret extra manum poni regiam comitatum Tho- 
losanum vel etiam terram Caturcensem. Inde est quod nos ejusdem abbatis supplicationibus 

inclinati, per has presentes litteras sibi ac? monasterio suo concedimus quod monasterium ¢ 

ipsum gaudeat libertatibus et dominationibus prout eas unquam” habuit melius et tenuit 

in temporibus Tholosanorum comitum, si de manu regia terram predictam exire contin- 

gat; et quod per expleta contraria habita quamdiu terra fuerit in honore regio", prafatus 

abbas aut monasterium suum nullum in posterum sentiat detrimentum, expletis ipsis, post- 

quam exierit terra predicta de manu regia, penitus habitis pro infectis. Actum Parisius, die 

Mercurii in festo Nativitatis beati Johannis Baptiste , anno Domini millesimo ducentesimo 

septuagesimo sexto. 

Idemque Philippus abbati Moyssiacensi super homagio de quo supra locutus 
fuerat, concessit litteras cera viridi impendenti sigillatas, quarum tenor dicitur 
esse talis : F